



Kovo 11-ąją nusipelnusiems kraštiečiams įteiktos „Krištolinės lelijos“ ir padėkos



Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos proga „Krištolinės lelijos“ įteiktos aktyviems ir darbštiems Jurbarko krašto žmonėms. Redakcijos nuotraukos.

Kovo 11-ąją Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos proga Jurbarko kultūros centre vykusiame iškilmingame renginyje „Krištolinėmis lelijomis“ tradiciškai apdovanoti jurbarkiškliai, praėjusiais metais garsinę mūsų kraštą įvairiose srityse.

Nominacijoje „Už reikšmingą indėlį rūpinantis rajono gyventojų sveikata“ apdovanota VĮ Jurbarko ligoninės reanimacijos-intensyvios terapijos ir operacinės skyriaus vyresnioji slaugytoja Aušra Bružaitienė.

„Vyresnioji operacinės slaugytoja-instrumentatorė Aušra Bružaitienė Jurbarko ligoninėje dirba nuo 1997 m., o nuo 2015 m. – ligoninės Reanimacijos-intensyvios terapijos ir operacinės skyriuje vyresniąja slaugytoja. Jos kiekvienos dienos darbo tikslas – pavykusi operacija, kuri yra visos operacinės komandos suderinto darbo rezultatas. Išmanydama savo darbo srities subtilybes Aušra organizuoja viso skyriaus darbą. Ji kantriai priima visus kylančius iššūkius, padeda ir ugdo jaunuosius specialistus, nuoširdžiai paduoda jiems savo žinias ir patirtį“, – taip vyresniąją slaugytoją apdovanojimui pristatė Jurbarko ligoninės kolektyvas.

Nominacijoje „Už verslo iniciatyvas prisidedant prie Jurbarko krašto gerovės“ apdovanota UAB „Jurbarkų mėsa“ direktorė Indrė Bakaitienė.

„UAB „Jurbarkų mėsa“, kuriai vadovauja Indrė Bakaitienė, visai Jurbarko krašto verslo bendruomenei parodė sektiną pavyzdį, kad net beviltiškiausioje situacijoje, kai ugnis pasiglemžia viską, negalima nuleisti rankų. Pasiryžti atkurti ilgai su meile kurį šeimoms verslą reikėjo ne tik didžiulių finansinių investicijų, bet ir, pirmiausia, didžiulio pasiryžimo mažais žingsniais viską pradėti iš naujo, tikėjimo savo sumanymu ir vidinės stiprybės. Šios



Savivaldybės mero padėkos raštas įteiktas aktyviai Jurbarko gyvenančiai ukrainietei Hannai Romaniutei.



Jurbarko P. Paulaičio 701-osios šaulių kuopos vadas Kęstutis Sutkus Šaulių sąjungos III laipsnio pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus Šaulių sąjungai“ apdovanojo šaulį Vaidą Juozapaitį, Jurbarko kultūros centro nuotr.

įmonės atskūrimu džiaugiasi netik Jurbarko krašto gyventojai, bet ir svečiai, kurie buvo pasiilę šios įmonės gaminamos produkcijos“ – pristatyme rašė Jurbarko krašto verslininkų sąjungos prezidentė Vilma Vasiliauskiene ir savivaldybės tarybos narė Liudmila Norkaitienė.

Nominacijoje „Už aktyvią savanorystę bei jos skatinimą, bendruomenių telkimą“ apdovanota skirsnemunė Gražina Gadliauskienė.

„Jau ne vienerius metus gyvoja

Gražinos Gadliauskienės iniciatyva didžiųjų metų švenčių proga lankyti bendruomenėje gyvenančias nepasiturinčias šeimas, auginančias vaikus, senyvo amžiaus žmones, vienišus asmenis. Šiai iniciatyvai Gražina negaili nei savo laiko, nei sveikatos. Prasidėjus karui Ukrainoje ji savo namų duris plačiai atvėrė karo pabėgėliams. Šalia labdaringos veiklos ji labai rūpinasi Skirsnemunės Šv. Jurgio bažnyčia – renka aukas jos remontui, aplinkos tvarkymui ir gražinimui. Visos šios iniciatyvos yra pavyzdys kiekvienam



Vardiniu peiliu apdovanotas jaunas šaulys Adrijus Račas.

iš mūsų“, – gražių žodžių Gražinai Gadliauskienei negailėjo Indrė ir Arvydas Gavėniai.

Nominacijoje „Už bendruomenės telkimą, aktyvią savanorystę“ apdovanota Žindaičių kaimo gyventoja Birutė Petraitienė.

„Birutė Petraitienė, gyvenanti gimtajame Žindaičių kaime, yra aktyvi šios bendruomenės narė, puikimama ir šeiminingė. Ji visada pilna idėjų, kurias pati noriai įgyvendina, pasitelkdama bendruomenės narius, kaimynus ir savo šeimą. Birutė yra bendruomeniškumo ir savanorystės pavyzdys ir autoritetas bendruomenėje. Jos entuziazmas užkrečia visus bendrai veiklai ne tik savo bendruomenėje ir seniūnaitijoje, bet ir rajoniniuose renginiuose“, – apie Birutę Petraitienę rašė Jurbarkų seniūnas Audronis Kačūšis ir Žindaičių bibliotekininkė Silvija Pužekaitė.

Nominacijoje „Už Jurbarko krašto garsinimą Lietuvoje ir užsienyje“ apdovanotas Naglis Mačėnas iš Veliuonos.

„Naglis Mačėnas yra veliuonietis veterinaras, dainų autorius ir atlikėjas. Naglį sceninė ir muzikinė

veikla daugiau ar mažiau lydi visą gyvenimą. Veliuonos kultūros centre jis vaidina suaugusiųjų teatre. Nuo 2012 m. yra Raudonės kaimo kapelos solistas, su ja koncertuoja įvairiose Lietuvos vietose. Nuo 2017 metų Naglis yra aktyvus Jurbarko bardų klubo narys. 2020, 2021 ir 2023 m. Naglis Mačėnas dalyvavo televizijos projekte „Lietuvos balsas“, kuriame įrodė, kad gabus ir talentingas gali būti ne tik jaunimas, bet ir vyresnio amžiaus žmogus. Naglio balsą galima išgirsti ir Veliuonos Šv. Marijos mergelės ėmimo į dangų bažnyčioje, kur jis gieda bažnyčios chorą“, – taip apdovanojimui Naglį Mačėną pristatė jo kraštiečiai: Veliuonos krašto bendruomenės pirmininkas Vaidotas Misevičius, Lietuvai pagražinti draugijos Veliuonoje pirmininkė Edita Šukaitienė, Veliuonos kultūros centro direktorė Violeta Grabauskiene ir Veliuonos seniūnas Egidijus Mikšta.

Nominacijoje „Už išskirtinius pasiekimus kultūros ir meno srityje“ apdovanota Jurbarko kultūros centro mėgėjų meno kolektyvo vadovė Laura Matuzaitė-Kairienė.



Kovo 11-ąją nusipelnusiems kraštiečiams įteiktos „Krištolinės lelijos“ ir padėkos

— atkelta iš 9 psl. —

„Laura Matuzaitė-Kairienė vadovauja Jurbarko kultūros centro mišriam vokaliniam ansambliui „Jurrolė“, vykdo neformaliojo švietimo programą „Sakralinės muzikos studija LUX-1“, yra Lietuvos evangelikų liuteronų bažnytinės muzikos sandraugos pirmininkė, vargonininkė, Jurbarko Kristijono Donelaičio evangelikų liuteronų parapijos suaugusiųjų ir vaikų bažnytinio choro vadovė, taip pat yra subūrusi senosios muzikos ansamblių „Tocco muzikale“ ir vokalinį ansamblių „Sorelle di canto“. Darbšti, talentinga, veikli ir pozityvi – taip būtų galima keletu žodžių apibūdinti Laura, kurios idėjos ir tikėjimas viskuo, ko imasi, priverčia ir šalia esančius užsidedgi ta liepsna. Lauros iniciatyva pradėtas rengti naujas muzikinis festivalis ypatingai praturtino ir praplėtė mūsų rajono kultūrinį žemėlapi. Viena iš paskutinių jos iniciatyvų – Jurbarko krašto choro subūrimas – leido į Jurbarką pasikviesti pasaulinio pripažinimo sulaukusio kūrinio „Mišios tango ritmu“ autorių Martin Palmeri. Už visus šiuos ir dar daugelį kitų iniciatyvų ir darbų Laura nusipelnė išskirtinio įvertinimo ir padėkos“, – taip apie Laurą Matuzaitę-Kairienę, ją pristatydam, rašė Jurbarko kultūros centro direktorė Aida Bliun-

džiuvaitienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė, savivaldybės tarybos narė Liudmila Norkaitienė ir prof. dr. Kastytis Barisas.

Nominacijoje „Už iniciatyvas organizuojant ir teikiant rajono žmonėms socialinę paramą“ pagerbta Lietuvos samariečių Jurbarko krašto bendrijos pirmininkė Kristina Vančienė.

„Kristina Vančienė, vadovaujanti Jurbarko krašto samariečių bendrijai ne vienerius metus, įkūrė 10 vaikų dienos centrų, kuriuose teikiamos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos. Centruose ugdomi vaikų socialiniai įgūdžiai ir gebėjimai, skatinama jų fizinė, emocinė ir socialinė branda. Nuo 1998 metų samariečių bendrijos pirmininkė kartu su kitais valdybos nariais įkūrė labdaros valgyklą, kurioje kasdien pamaitinama nuo 50 iki 70 įvairias socialines rizikas patiriančių žmonių. Kristinos Vančienės dėka Jurbarke buvo įkurtas paramos punktas, kuriame teikiama neatlygintina parama labiausiai pažeidžiamiems asmenims, grįžusiems iš įkalinimo vietų. Per paskutiniuosius dvejus metus jos iniciatyva buvo surengta ne viena akcija, kurios metu buvo renkama parama karo niokojamai Ukrainai“, – Kristina Vančienė apdovanoti pasiūlė Lietuvos sama-

riečių Jurbarko krašto vaikų dienos centrų darbuotojai.

Nominacijoje „Už kilnų poelgi ir savo veikla parodytą sektiną pavyzdį“ apdovanotas jurbarkiškis, Lietuvos kariuomenės kūrėjas savanoris, buvęs Aukščiausios tarybos-Atkuriamojo Seimo gynėjas, Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos įsteigto sambūrio „Kariai – kariams“ iniciatorius Eugenijus Žukauskas.

„Eugenijus Žukauskas, Rusijai užpuolus Ukrainą, nuo pirmųjų dienų ėmėsi telkti Ukrainai kariams reikalingą pagalbą – automobilius, dronus, maisto produktus, kurių itin trūko karo pradžioje. Eugenijus kartu su kitais misijoje dalyvaujančiais asmenimis surinkta paramą gabeno į Ukrainą, įkarių pozicijas prie Bachmuto miesto. Nuo karo pradžios, iš viso per devynias išvykas, misijos „Kariai – kariams“ organizatoriai į Ukrainą nugabeno 37 transporto priemones – sunkvežimius, bekeles visureigių, mikroautobusus, daugiau nei 20 dronų ir termovizorių, keletą palydovinio ryšio įrangos „Starlink“ komplektų, ir kitos būtinios įrangos. Paskutinės išvykos metu grupė Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių aplankė Penktosios tankų brigados Pirmąjį šaulių batalioną perdavė atgabentus optinius taikiklius ir kitą šioms kariams skirtą paramą. Eugenijaus

Žukausko kilnūs darbai ne kartą buvo aprašyti respublikinėje ir vietinėje spaudoje“, – pristatyme rašė savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius ir Seimo narys Ričardas Juška.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius apdovanotiesiems įteikė garbės ženklus – „Krištolines lelijas“, juos pasveikino Lietuvos Respublikos Seimo narys Ričardas Juška. Apdovanojimų atsiimti neatvyko Gražina Gadliauskienė ir Kristina Vančienė, o vietoj Naglio Mačėno apdovanojimą atsiėmė jo sūnus.

Padėkota ir kitiems aktyviems mūsų kraštiečiams. Už aktyvią visuomeninę veiklą savivaldybės meras S. Mockevičius padėkos raštą įteikė ukrainietei Hannai Romaniūtai. Pilietiškausi Jurbarko krašto šauliai – Jurbarko P. Paulaičio 701-osios šaulių kuopos vadas Kęstutis Sutkus ir jaunas šaulys Adrijus Račas buvo apdovanoti vardiniais peiliais. Šaulių sąjungos III laipsnio pasižymėjimo ženklas „Už nuopelnus Šaulių sąjungai“ buvo įteiktas Valdui Juozapaičiui.

Apdovanotiesiems ir visiems susirinkusiems tradiciškai Kovo 11-osios proga koncertavo Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos mokytojai ir mokiniai.

„Mūsų laiko“ inf.



Prieš vienuolika metų gimusi tradicija nebuvo sulaužyta ir šiemet – geltonai žaliai raudona eisena nusidriekė miesto gatvėmis. Joje dalyvavo mokiniai, pareigūnai, įstaigų ir žmonių kolektyvai, įvairių nevyriausybinių organizacijų atstovai, patriotiškai nusiteikę jurbarkiečiai.



Savivaldybės aikštėje eitynių dalyviai susibūrė į širdį.

Su Senosios muzikos festivalio organizatore – apie muziką, apdovanojimus ir pinigus

— atkelta iš 8 psl. —

Tauragės apskrities dainų šventėje dalyvausiantys chorai iš Tauragės ir Šilalės. Tiesa, kaip minėjome, regioninei kultūros tarybai šis projektas pasirodė nieko vertas.

Festivalis bus, tik mažesnis

Laura sako, kad Sakralinės muzikos festivaliui „Jubilatė“ buvo priplanuota renginių ne mažiau

kaip Senosios muzikos festivaliui, dabar jį teks daryti kuklesnį, tačiau festivalis vis dėlto įvyks.

Gegužės mėnesį į Jurbarką atvyks Crailsheimo apskrities vargonininkė Johanna Bergmann, surengsianti seniai svajotą koncertą Jurbarke. Laura sako, kad per vasarą bus organizuojama ir daugiau vargonų muzikos koncertų.

Rugpjūčio mėnesį vyksiančios

krašto šventės metu Jurbarko Švč. Trejybės bažnyčioje iškilmingai jungtino choro ir reprezentacinio policijos orkestro bus atliktas K. Jenkins kūrinys „Ginkluotas žmogus: Mišios už taiką“.

Festivalis tradiciškai bus užbaigtas adventiniu koncertu „Betliejus taikos ugnies šviesoje“ gruodžio mėnesį, kuriame pasirodys Jurbarko miesto mokyklų, darželių ir Antano Sodeikos

meno mokyklos jaunieji atlikėjai.

Kupina vidinės šviesos ir entuziazmo Laura nenusimena – ji pasiryžusi nors ne gimtajam, bet mylimam miestui padovanoti daug gražių ir įspūdingų renginių. Ir labai kviečia verslininkus ar kitus muziką ir meną mylinčius žmones, kurie gali ir nori, materialiai prisidėti prie šių renginių organizavimo. Kviečiame ir mes – juk šie koncertai skirti mums visiems.

Kainos praėjusių šeštadienį (kovo 9 d.) Jurbarko turguje

1 kg obuolių – 0,50–1,30 Eur
1 kg kriauščių – 2,20 Eur
1 kg buivių – 0,30–1,00 Eur
1 kg morkų – 1,00 Eur
1 kg raugintų kopūstų – 2,50 Eur
1 kg burokėlių – 1,00 Eur
1 kg svogūnų – 1,50 Eur
1 kg čilnių – 2,30 Eur
2,50 kg mandarinų – 5,00 Eur
1 kg česnakų – 6,00 Eur
1 kg graikiškų riešutų – 4,50 Eur
1 kg lazdynų riešutų – 5,00 Eur
0,5 kg medaus – 5,00 Eur
300 g bičių duonelės – 9,00 Eur
50 g bičių pieno – 2,00 Eur
1 l pieno – 1,00 Eur
1 l grietinės – 7,00 Eur
1 kg sviesto – 14,00 Eur
1 kg varškės – 4,00 Eur
1 kg stintų – 9,50 Eur
1 kg vytintų stintų – 15,00 Eur
1 kg rūkytų strimelių – 4,80 Eur
1 kg keptų strimelių – 10,00 Eur
1 kg sūdytų strimelių – 5,80 Eur
1 kg silių – 4,80 Eur
1 kg rūkytų ešerių – 9,50 Eur
1 kg rūkytų skumbrių – 8,90 Eur
1 kg šaldytų skumbrių – 5,50 Eur
1 kg karšių ikry – 8,80 Eur
1 kg rūkytos nebužuvės – 23,00 Eur
1 kg rūkytų vilkžuvų – 10,90 Eur
1 kg karpių – 6,50 Eur
1 kg plačiakakčių filė – 7,80 Eur
1 kg šaldytų lydekų – 7,80 Eur
1 kg rūkytų upėtakių – 13,80 Eur
1 kg rūkytų lašinių – 6,50 Eur
1 kg rūkytų lašinių – 8,90 Eur
1 kg lašinių ištrpinimui – 7,00 Eur
1 kg sūdytų baltų lašinių – 7,00 Eur
1 kg skilandžio – 18,50 Eur
2 kg kumpinių šašlykų – 13,40 Eur
1 kg kiaušienos kulininės – 6,70 Eur
1 kg rūkytos šoninės – 8,10 Eur
1 kg rūkyto kumpelio – 8,90 Eur
1 kg maltos mėsos – 6,00 Eur
1 kg kauliukų – 2,00 Eur
1 kg rūkytų kauliukų – 3,70 Eur
1 kg kepenų vyniotinio – 6,90 Eur
1 kg karkų – 3,50 Eur
1 kg karkų vyniotinio – 8,65 Eur
1 kg „Pašilio“ dešros – 7,80 Eur
1 kg „Mituvos“ dešros – 7,20 Eur
1 kg „Jurbarkų“ dešros – 9,70 Eur
1 kg „Miestietiškių“ dešrelių – 7,60 Eur
1 kg sardelių – 6,80 Eur
430 g „Daniškos“ duonos – 1,50 Eur
1 kg 100 g Duonos su grūdais – 3,50 Eur
1 kg „Naminės“ duonos – 3,50 Eur
1 kg juodos duonos – 2,40 Eur
800 g „Eglės“ pyrago – 4,50 Eur
330 g batono – 0,50 Eur
470 g pyrago su varškė – 3,00 Eur
1 kg bandelių – 5,50 Eur
50 kg miežių – 17,00 Eur
50 kg kviečių – 15,00 Eur
50 kg žirnių – 15,00 Eur
50 kg avižų – 12,00 Eur
10 kg lesalų – 7,50 Eur
Vištos – 10,00 Eur

Parengė Vytautas Kutkevičius